Территориальная избирательная комиссия
городского округа Анадырь
689000, Чукотский автономный округ, г. Анадырь, ул. Рультытегина, 1, тел./факс: (42722) 6-36-09

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 июня 2024 года                                                                                          № 45/165
О количестве подписей избирателей, необходимых

для регистрации кандидатов на должность Главы городского округа Анадырь, выдвинутых в порядке самовыдвижения

В связи с подготовкой к проведению выборов Главы городского округа Анадырь, назначенных на 08 сентября 2024 года, в соответствии с частями 1, 2 статьи 36 Закона Чукотского автономного округа «О порядке проведения выборов в органы местного самоуправления в Чукотском автономном округе» на основании данных о числе избирателей, зарегистрированных на территории городского округа Анадырь по состоянию на 1 января 2024 года, Территориальная избирательная комиссия городского округа Анадырь постановляет:
1. Определить, что в поддержку самовыдвижения кандидата на должность Главы городского округа Анадырь должно быть собрано 48 подписей избирателей, необходимых для его регистрации.
2. Установить, что количество подписей, представляемых в Территориальную избирательную комиссию городского округа Анадырь, может превышать количество подписей, указанное в пункте 1 настоящего постановления, но не более чем на 4 подписи.

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Чукотского автономного округа и разместить его на странице территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Чукотского автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Комиссии

   А.Ш. Мингазов
Секретарь Комиссии

            Е.В. Серов